
SERVIZIO PROPONENTE: Provveditorato
Allegati:

1)  Mail del 18/05/2015 e del 25/05/20125 del Servizio di Farmacia Ospedaliera;
2)  Prospetto riepilogativo della fornitura; 

Il Referente dell'Istruttoria
                  Dr.ssa Maria Teresa Deidda

Il  sottoscritto Direttore della  struttura proponente,  DICHIARA la presente proposta di

deliberazione legittima, regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas 

DELIBERAZIONE  n°   394    del  18/06/2015

OGGETTO: Autorizzazione fornitura di guanti, teli ed indumenti di protezione di cui
alla lettera T della CND, in favore delle seguenti Ditte: Clini-Lab Srl, Farmac-Zabban
Spa,  Rays  Srl,  Mon & Tex  Spa e  Sanifarm Srl.  Proroga tecnica dal  01/06/2015 al
31/12/2015.

PROPOSTA PDEL 2015-446 IN DATA 03/06/2015
Servizio: Provveditorato

REFERENTE  ISTRUTTORIA: Dr.ssa Maria Teresa Deidda

IL DIRIGENTE: Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

PREMESSO che con Deliberazione della Giunta Regionale n. 51/13 del 28/12/2012 è stato
disposto di affidare l’espletamento della procedura di gara regionale in Unione d’Acquisto
per la fornitura di  dispositivi medici delle categorie A01 (tranne le sottocategorie A010105
e A0104)-A02-A03-V01-T01-T02-T03-W05 (Dispositivi  IVD consumabili  sottovuoto e non
sottovuoto) e A010105 della Classificazione Nazionale Dispositivi Medici (CND), occorrenti
alle  Aziende  Sanitarie  Regionali,  all'Azienda  Ospedaliera  Brotzu  e  alle  Aziende
Ospedaliero - Universitarie della Regione Sardegna,  alla Azienda Sanitaria Locale N. 7 di
Carbonia in qualità di Azienda capofila, e che a tutt'oggi risulta in corso di istruttoria; 

ATTESO  che con Deliberazione del  Direttore Generale  n. 313 del  24/04/2012 è stato
aggiudicato l'appalto per la fornitura triennale di guanti, teli ed indumenti di protezione di
cui alla lettera T della CND in favore delle seguenti Ditte Clini-Lab Srl, Farmac-Zabban
Spa, Rays Srl, Mon & Tex Spa e Sanifarm Srl, con scadenza al 31/05/2015;

DATO ATTO che con mail del 18/05/2015 il Servizio di Farmacia Ospedaliera ha chiesto la
prosecuzione  della  succitata  fornitura,  nelle  more  dell'espletamento  della  nuova  gara
regionale,  trasmettendo  l'elenco  dei  prodotti  necessari  per  il  periodo  dal  01/06/2015  al
31/12/2015 con l'indicazione dei relativi quantitativi, successivamente integrato con mail del
25/05/2015,  allegate al presente provvedimento di cui forma parte integrante e sostanziale
(Allegato n. 1); 

ATTESO che con nota del Direttore del Servizio Provveditorato prot. n. PG/2015/31896 del
18/05/2015 si è provveduto a richiedere alle Ditte fornitrici la miglioria/conferma dei prezzi,
patti e condizioni ad oggi praticati con richiesta di revisione dei prezzi unitari praticati ai fini
della  riduzione degli  stessi  nella  misura del  5%, in  conformità all’art.  8 lett.  a)  del  D.L.
66/2014, convertito con modificazione nella L. 89/2014 del 23.06.2014, nel perseguimento
degli  obiettivi  di  razionalizzazione  e  contrazione  della  spesa  pubblica  delineati  nella
summenzionata  legge,  con  riserva  di  risolvere  anticipatamente  il  rapporto  contrattuale
prima del 31/12/2015, a seguito di aggiudicazione della nuova procedura di gara Regionale
sopra indicata;

CONSIDERATO che, contestualmente, è stata inoltrata nota a diverse Aziende Sanitarie al
fine della verifica di congruità dei prezzi attualmente praticati a questa ASL;

PRESO ATTO che:
 la  Ditta  Rays  Spa  con  nota  prot.  n.  82/SIM  del  19/05/2015  ha  comunicato  la

disponibilità a praticare delle condizioni economiche migliorative rispetto a quelle



praticate  finora  per  i  lotti  nn.  3-4-5-7  ,  mentre  ha presentato  nuova  quotazione  per  i
prodotti di cui al lotto n. 10 per il periodo dal 01/06/2015 al 31/12/2015;

 la Ditta Farmac-Zabban Spa con nota del 22/05/2015 ha comunicato nuove quotazioni
per il periodo dal 01/06/2015 al 31/12/2015 per i prodotti di cui ai lotti nn. 2-6-8-11-16;

 la  Ditta   Mon  &  Tex  Spa  ha  confermato  i  prezzi  applicati  finora  per  il  periodo  dal
01/06/2015 al 31/12/2015, salvo che per le camicie individuate con codice ditta 1.018.08 e
per la federa di mato individuata con il codice ditta 3.404.08T per le quali ha presentato
una nuova quotazione;

 le Ditte Clini-Lab Srl e Sanifarm Srl hanno confermato di praticare le medesime condizioni
economiche contrattuali praticate fino ad oggi per il periodo dal 01/06/2015 al 31/12/2015;

VISTO il prospetto riepilogativo della fornitura nel quale sono riportati il fornitore, il CIG, i codici
areas dei prodotti, il lotto di riferimento, la descrizione dei medesimi, il codice ditta, la CND, RDM
e il  relativo  prezzo  unitario  aggiudicato  e/o  confermato,  nonché  per  alcuni  prodotti  la  nuova
quotazione presentata dalla Ditta fornitrice, allegato al presente provvedimento di cui forma parte
integrante e sostanziale (Allegato n. 2);  

RITENUTO pertanto, al fine di evitare interruzioni nell’erogazione delle prestazioni sanitarie, di
dover  autorizzare,  nelle  more  dell'espletamento  della  nuova  procedura  di  gara  a  valenza
regionale, la prosecuzione della fornitura del materiale indicato nel prospetto allegato al presente
provvedimento,  di  cui  forma parte integrante e sostanziale  (Allegato n.  2),  per  il  periodo dal
01/06/2015  al  31/12/2015,  con  riserva  di  risolvere  anticipatamente  la  fornitura  in  caso  di
aggiudicazione definitiva della nuova procedura di gara a valenza regionale ovvero di adesione
ad eventuali  convenzioni  Consip  o  procedure di  gara  aggiudicate  da altre  Aziende  Sanitarie
regionali/nazionali che garantissero prezzi inferiori a quelli ad oggi praticati a questa ASL, nonché
nel caso in cui si riscontrassero prezzi offerti superiori ai prezzi di riferimento individuati dalla
Autorità Nazionale Anticorruzione (ex AVCP);

Per i motivi esposti in premessa;

VISTA la L.R. n. 10/06;

VISTA la L.R n. 3 del 07.08.2009;

Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario facenti le funzioni di cui
all'art. 9 comma 7 della Legge Regionale 17 novembre 2014, n. 23;

DELIBERA

a) di  autorizzare, al fine di evitare interruzioni nell’erogazione delle prestazioni sanitarie, nelle
more dell'espletamento della nuova procedura di gara a valenza regionale, la prosecuzione della
fornitura del materiale indicato nel prospetto allegato al  presente provvedimento, di cui  forma
parte integrante e sostanziale (Allegato n. 2), per il periodo dal 01/06/2015 al 31/12/2015, con
riserva di risolvere anticipatamente la fornitura in caso di aggiudicazione definitiva della nuova
procedura di gara a valenza regionale ovvero di adesione ad eventuali  convenzioni Consip o
procedure di  gara  aggiudicate  da altre  Aziende  Sanitarie  regionali/nazionali  che garantissero
prezzi inferiori a quelli ad oggi praticati a questa ASL, nonché nel caso in cui si riscontrassero
prezzi offerti superiori ai prezzi di riferimento individuati dalla Autorità Nazionale Anticorruzione
(ex AVCP);

b) di stabilire che l'onere derivante dal presente provvedimento quantificato in € 111.586,22 IVA
compresa,  verrà  registrato  sul  bilancio  d'esercizio  anno  2015  e  verrà  finanziato  sul  conto
A501010603 denominato “Acquisti di altri dispositivi medici” , UAZ5_ACQ n. 1 sub 298, dando
atto che il centro di costo verrà individuato dalla Farmacia Ospedaliera e Territoriale all'atto del
loro utilizzo;

c) di autorizzare il Servizio Contabilità e Bilancio all’emissione di mandati di pagamento a
fronte di presentazione di regolare fattura;

d) di individuare,  ai sensi dell'art.  272 comma 5 del Regolamento attuativo del Codice
degli appalti pubblici, approvato con D.P.R 207/2010, quale Direttore dell'esecuzione della
fornitura il Direttore della Farmacia Ospedaliera e della Farmacia Territoriale;

e)  di  trasmettere il  presente  atto  al  Servizio  Affari  generali,  al  Servizio  Contabilità  e
Bilancio, al Servizio Provveditorato, alla Farmacia Ospedaliera e Territoriale aziendale per
l’esecuzione degli atti correlati di rispettiva competenza.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott.ssa Maria Giovanna Porcu

IL  DIRETTORE  AMMINISTRATIVO          IL  DIRETTORE  SANITARIO
    Dott. Luciano Oppo                   Dott. G. Andrea Ruiu

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la  presente

deliberazione  verrà  pubblicata  nell’Albo  Pretorio  di  questa  Azienda  dal  22/06/2015  al

06/07/2015

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	DELIBERAZIONE n° 394 del 18/06/2015
	DELIBERA

